
Největší květinová výstava v regionu láká do Přerova 

 

Dechberoucí květinové expozice, zahrádkářské trhy, hudební vystoupení i workshopy. 
To je FlorExpo - největší prodejní květinová výstava v regionu, kterou již potřetí bude 
hostit Výstaviště v Přerově. Akce začíná ve čtvrtek 10. a potrvá do soboty 12 dubna. 
Přijďte se pokochat pestrou paletou květin a inspirovat se výtvory špičkových 
pěstitelů a floristů. 

Srdcem výstavy budou jako každoročně nápadité květinové expozice. Návštěvníci budou 
moci obdivovat patnáct unikátních instalací z živých květin, které ponesou společný název 
Galerie květinového umění. Instalace budou tvořit stovky pečlivě vybraných jarních cibulovin, 
řezaných květin a balkonových rostlin. 

 „Za touto jedinečnou podívanou stojí uznávaný floristický mistr Milan Dopita. Svá aranžmá 
představí také talentovaná květinová designérka Veronika Kómarová a kolektiv studentů a 
pedagogů oboru floristika ze Střední vinařské školy ve Valticích,” prozradil hlavní organizátor 
akce Vojtěch Zahradník. 

Tradiční a oblíbenou součástí akce jsou také zahrádkářské trhy. Prodejci nabídnou široký 
sortiment zeleninových přísad, balkonových květin, bylinek, stromků a dalších potřeb pro 
dům a zahradu. 

Kavárna i hudební program 

Bohatý bude i doprovodný program. „Chystáme například ukázky aranžování květin v 
přímém přenosu nebo odborné přednášky, na kterých si budeme povídat například o 
houbách a bonsajích. Zájemci se mohou zůčastnit workshopu tvarování bonsají a nebo si 
nechat bezplatně poradit v naší poradně pro zahrádkáře,” jmenuje Zahradník. 

Velké oblibě návštěvníků se každoročně těší také kavárna s výhledem na květinovou 
expozici. Ani letos nebude chybět hudební část programu. Vystoupí například legenda 
bigbeatu, zpěvák Karel Kahovec, do jehož reportoáru patří hity jako Paní v černém nebo 
Svou lásku jsem rozdal. Představí se také oblíbená dívčí kapela Beltaine Girls s podmanivou 
irskou hudbou. 

Zábava pro všechny generace 

A nudit se nebudou ani malí návštěvníci. „Pro nejmenší máme připravené dětské dílničky a 
venkovní soutěže. Lidé budou moci obdivovat také výtvory dětí z přerovských základních 
škol a školek. Jako téma jsme letos zvolili Květinový tanec motýlů,” prozradil Vojtěch 
Zahradník. 

Výstava bude otevřená každý den od 9 do 16 hodin. Základní vstupné činí 100 korun, 
vstupné pro seniory je 80 korun. Pro zájezdy (nad 20 osob) ohlášené předem je připraveno 
jednotné zlevněné vstupné 70 korun osoba.  

Doprovodný program FlorExpo 2025 

čtvrtek 10. 4. 2025 

10:00 – 11:00 Ukázka tvarování bonsají a jejich následná péče 

12:00 – 13:00 Viktor Sodoma – český zpěvák, jeden z průkopníků české rokenrolové a 
bigbeatové éry 60. let 20. století. 



pátek 11. 4. 2025 

10:00 – 11:00 Floristický workshop 

11:30 – 12:30 Přednáška o houbách s názvem „Různorodost tvarů plodnic hub bez ohledu 
na jejich kuchyňské využití“ 

14:00 – 14:45 Beltane Girls – Irish Folk Music 

15:00- 16:00 Dechový orchestr Haná z Přerova – v letošním roce slaví 50 let své existence 

sobota 12. 4. 2025 

10:00 – 11:00 Floristický workshop od Ventic Flowers ,,EMOCE V KVĚTINÁCH – kytice 
které mluví. 

13:00 – 14:00 hudební kapela Maxíci –  česká hudební skupina 

14:00 – 14:15 taneční soutěž A Ram SAM SAM – soutěž o perníčky, cukrovinky pro rodiče s 
dětmi 

14:15 –  15:15 Fanda Čermák – z kapely Ágnes Staré České hity ,fláky 

15:15 –  16:00 Karel Kahovec – český zpěvák, hudební skladatel a kytarista 

  

www.florexpo.cz 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090897397980 

  

“Florexpo – místo, kde květiny ožívají.” 

  

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090897397980

